
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G02940   del  17/03/2021 Proposta n.  7753  del  17/03/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore MASTRONARDI GIUSEPPINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SABBADINI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Provvedimento di sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento per le iniziative centralizzate aventi ad oggetto "Gara
comunitaria centralizzata a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di stent coronarici
occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio-(ID gara 7296609)", e "Gara comunitaria centralizzata a
procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per la l'acquisizione del servizio di sorveglianza attiva
antincendio e di sicurezza occorrente alle Aziende Sanitarie del Lazio (ID gara 7353614)"

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 



OGGETTO: Provvedimento di sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento per le iniziative 
centralizzate aventi ad oggetto “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta ai sensi dell'art. 
60 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di stent coronarici occorrenti alle Aziende Sanitarie 
ed Ospedaliere della Regione Lazio-(ID gara 7296609)”, e “Gara comunitaria centralizzata a 
procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per la l'acquisizione del servizio di 
sorveglianza attiva antincendio e di sicurezza occorrente alle Aziende Sanitarie del Lazio (ID gara 
7353614)”. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 
e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 
regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 
comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G10585 del 01.08.2019 con il quale è stato definito l’assetto 
organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con l’atto 
organizzativo n. G16720 del 04.12.2019;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08.09.2020, con la quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G17570 del 24/12/2018 con la quale è stata indetta la gara 
comunitaria centralizzata a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. n° 50/2016 e s.m.i., per 
la fornitura di stent coronarici occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio, 
articolata in 10 lotti merceologici, mediante Accordo Quadro con durata pari a 12 (dodici) mesi oltre 
6 mesi eventuali in caso di mancata erosione del massimale complessivo, nonché durata degli 
ordinativi di fornitura pari a 48 (quarantotto) mesi a decorrere dalla data di emissione degli stessi, 
da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 
95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 con punteggio tecnico 70/economico 30, per un massimale 
quadriennale pari ad € 47.316.200,00 oltre IVA, da espletarsi sulla piattaforma SATER di Intercent-
ER della Regione Emilia Romagna; 

DATO ATTO che con la suddetta Determinazione è stato, altresì, nominato quale Responsabile Unico 
del Procedimento ai sensi dell’articolo 31 d.lgs. 50/2016 e s.m.i il Dott. Sandro Luigi Giugliano, 
Funzionario dell’Area Programmazione e Monitoraggio dei Consumi Sanitari della Direzione 
Centrale Acquisti; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G07144 del 27.05.2019 con la quale è stata indetta la gara 
comunitaria centralizzata a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., per 
l'acquisizione del servizio di sorveglianza attiva antincendio e di sicurezza occorrente alle Aziende 

Pagina  2 / 4



Sanitarie della Regione Lazio, articolata in 10 lotti geografici, con aggiudicazione multi lotto, con 
limite di aggiudicazione di un massimo di 3 (tre) lotti, mediante Convenzione Quadro con durata 
pari a 36 (trentasei) mesi, nonché durata degli ordinativi massima di 12 mesi ciascuno sino ad un 
massimo di tre ordinativi per una durata massima di esecuzione di 36 mesi dalla data di emissione 
del primo ordinativo, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex articolo 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 con punteggio tecnico 70/economico 30, 
per un massimale triennale di € 87.296.319,22 oltre IVA e oneri di sicurezza, da espletarsi con la 
piattaforma SATER di Intercent ER della Regione Emilia Romagna; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G02088 del 26.02.2019 con la quale è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n.50/2016, il Dott. Sandro 
Luigi Giugliano, Funzionario dell’Area Programmazione e Monitoraggio dei Consumi Sanitari della 
Direzione Centrale Acquisti per la suddetta procedura di gara; 

RILEVATO CHE: 

 il dott. Giugliano Sandro Luigi, con nota prot. n. 0175786 del 25.02.2021, ha rassegnato le 
dimissioni dall’incarico di RUP per la procedura di gara comunitaria centralizzata a 
procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. n 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di stent 
coronarici occorrenti alle aziende sanitarie ed ospedaliere della Regione Lazio (ID gara 
7296609 e, con nota prot. n. 0175820 del 25.02.2021, ha, altresì, rassegnato le dimissioni 
dall’incarico di RUP per la procedura di gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, 
ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., per l’acquisizione del servizio di 
sorveglianza attiva antincendio e di sicurezza occorrente alle Aziende Sanitarie della 
Regione Lazio. (ID gara 7353614), poiché a far data 01 marzo 2021 è disposta l’assunzione 
a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Amministrativo presso altra 
amministrazione; 

 le due procedure di gara sopra menzionate sono in corso di svolgimento; 

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale n. G01951 del 25.02.2021 della Direzione Regionale 
Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi, con la quale è stato disposto in favore del dott. 
Sandro Luigi Giugliano, matricola 13075, categoria giuridica “D”, la conservazione del posto nel ruolo 
del personale non dirigenziale della Giunta Regionale senza retribuzione, a seguito del superamento 
del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 
posto per Dirigente Amministrativo e assunzione presso l’ASL di Rieti, a decorrere dal 01 marzo 
2021, e per la durata dei sei mesi del periodo di prova; 

RICHIAMATO l’art. 31 del D.lgs 50/2026 e le Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire il prosieguo delle attività amministrative correlate a 
ciascuna procedura di gara di cui sopra (ID gara 7353614 e ID gara 7296609) provvedere alla 
tempestiva sostituzione del RUP al tempo designato dott. Sandro Luigi Giugliano con l’avv. Donato 
Cavallo, dirigente dell’Area Programmazione, Monitoraggio, Razionalizzazione spesa e Sostenibilità 
ambientale e sociale negli acquisti della Direzione regionale Centrale Acquisti  

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. di sostituire il dott. Sandro Luigi Giugliano quale Responsabile Unico del procedimento delle 
procedure di gara (ID gara 7353614 e ID gara 7296609): 

Pagina  3 / 4



a) Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. n° 
50/2016 e s.m.i., per la fornitura di stent coronarici occorrenti alle Aziende Sanitarie 
ed Ospedaliere della Regione Lazio, indetta con Determinazione dirigenziale n. 
G17570 del 24/12/2018;  

b) Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n° 
50/2016 e s.m.i., per l'acquisizione del servizio di sorveglianza attiva antincendio e di 
sicurezza occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. G07144 del 27.05.2019; 

con l’avv. Donato Cavallo Dirigente dell’Area Programmazione, Monitoraggio, 
Razionalizzazione spesa e Sostenibilità ambientale e sociale negli acquisti della Direzione 
Regionale Centrale Acquisti; 

2. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla piattaforma di e- 
procurement SATER di Intercent-ER all’interno delle sezioni concernenti le rispettive 
procedure di gara in oggetto; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURL; 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del Lazio 
entro il termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento 
stesso. 

 

Il Direttore Regionale 

    Dott. Andrea Sabbadini 

Pagina  4 / 4


